
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení spoluobčané,  

konec roku 2023 se nezadrži-

telně blíží. Máme před sebou 

jen několik málo dní, které jsou 

náročné především na údržbu 

místních komunikací a dalších 

veřejných ploch v obci. Velké množství spada-

ného listí musí naši „zelenáči“ odklidit z chodníků 

a silnic, než nastane ta pravá zima. Podzimní a 

zimní měsíce jsou pro naše zaměstnance vždy ty 

nejobtížnější na údržbu, a proto bych Vás, občany 

naší obce, rád požádal o pomoc s úklidem veřej-

ného prostoru před Vašimi nemovitostmi. Pravi-

delnou zimní údržbu budou samozřejmě zajišťo-

vat naši pracovníci. Není však v jejich silách 

kvalitně obhospodařit celou obec, pokud dlouho-

době působí špatné klimatické podmínky. Sice 

jsme posílili náš „sbor zelenáčů“ o další zaměst-

nance, ale stále jich máme pro sezónní práce ne-

dostatek. Děkuji Vám všem za pomoc! 

V minulém čísle Tuchlovických novin jsem Vás 

informoval o dvou investičních záměrech, které 

chceme dokončit do konce letošního roku. Opěrná 

zeď a obnova horního antukového kurtu v areálu 

vojebalového klubu je hotová. Během měsíce lis-

topadu budeme rekonstruovat plochy před kabi-

nami a u vlastního vstupu. U nové komunikace Na 

Žerabách je situace složitější, jelikož zde řešíme i 

problémy spojené s inženýrskými sítěmi, které již 

byly v této lokalitě zhotoveny v předchozích le-

tech a na které se musí nové inženýrské sítě napo-

jit do ulic Spojná a Školní. Jedná se především o 

rozpor mezi předpokládaným stavem dle původ-

ního projektu, a skutečným provedením. Tím 

mám na mysli především vodovod, splaškovou a 

dešťovou kanalizaci. Dalším velkým záměrem 

obce bude rekonstrukce silnice v ul. Zemědělců. 

Stavba by měla obsahovat i revitalizaci a obnovu 

okolních ploch (chodníky, zeleň, dešťová kanali-

zace, veřejné osvětlení apod.). Letos jsme na této 

komunikaci vybudovali pro větší bezpečnost dětí 

přechod s ostrůvkem u dětského hřiště. Smlouva 

o spolupráci se Správou a údržbou silnic Středo-

českého kraje, kterou jsme předjednali a schválili 

na jednání zastupitelstva dne 8.11.2023, dojed-

nává zhotovení projektové dokumentace a ná-

sledně určuje jednotlivé podíly vlastní stavby. Po-

kud vše půjde podle předběžného harmonogramu, 

měla by být projektová dokumentace hotová 

v průběhu příštího roku. Následně budeme spo-

lečně se Středočeským krajem hledat dotační 

možnosti na realizaci stavby 

a v dalších letech (2025-

2026) by měla být stavba za-

hájena. 

 

Přeji Vám všem krásné, a 

hlavně bezstarostné pod-

zimní dny. 
Jaros lav Pošta,   

s tarosta obce 

 
 

 

       ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ 

Tak jako každoročně zveme 

všechny občany na naši tradiční akci 

- Rozsvícení vánočních stromů. 

V Srbech rozsvítíme vánoční strom 

v sobotu 2. 12. 2023 v 18:00 a 

v Tuchlovicích hned druhý den, v ne-

děli 3. 12. 2023 také v 18:00. 

 

Na obou akcích pro Vás budou připraveny 

další doprovodné programy. V Srbech, 

jako vždy připravujeme tradiční dílničky 

pro děti a v Tuchlovicích se opět připra-

vuje Vánoční jarmark a zpívání našich 

dětí, ať už z MŠ nebo ZŠ. Po rozsvícení 

stromu bude vánoční přípitek s vedením 

obce. 
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TÝDEN KRÁSNÉHO ŘEZBAŘENÍ 

Začátkem října pro nás naši  již známí řezbáři opět vytvořili 3 

krásné sochy. Pracovali v letním kině, ale na jejich tvorbu se přišly 

podívat pouze děti z naší mateřské školy. Ve čtvrtek odpoledne nám 

byla díla předána za velmi malé účasti našich občanů. Chápu, že ně-

kteří jsou v práci, ale snad ne všichni.  Při této akci připravily kole-

gyňky z knihovny ve spolupráci s obcí akci pro děti a to dýňořezání. 

Děti si vyřezaly pod dohledem rodičů krásné dýně, ty menší si vy-

malovaly sádrové výlisky. I přes tuto hezkou chvíli mě ale stejně 

mrzí, že se nepřišlo podívat více občanů. Bylo připravené občer-

stvení, kapela hrála. To vše ale pouze pro 4 lidi. Na sociálních sítích 

je nám vytýkáno, že pro občany neděláme žádné akce. Ale když udě-

láme, málokdo přijde. 
Iva Pencová  
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ZUMBA HALLOWEEN  

Cvičebna se nám proměnila v strašidelný sál. Strašidlům to moc 

slušelo a byla velmi nápaditá. 
Petra Zumba 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Šestý ročník v novodobé éře po svém znovuotevření prožilo letní 

kino v Tuchlovicích. 

Rádi bychom se v tomto textu krátce ohlédli za uplynulou sezonou.  

V první řadě bychom rádi poděkovali každému návštěvníkovi, 

který k nám vážil cestu, a věříme, že to pro každého, kdo prošel 

naší bránou, byla pro další dny světlá vzpomínka z letošního léta a 

bude se k nám rád vracet. Rádi jsme vídali úplné divácké nováčky 

i zkušené matadory, kteří už v našem areálu znají každý kámen a 

přišli (téměř) každý pátek bez ohledu na počasí někdy i ve větru a 

dešti.  

Stále je však v našem okolí mnoho těch, kteří vůbec nemají ponětí 

o tom, že letní kino v Tuchlovicích funguje, proto je naším cílem 

opět příští rok šířit slávu a povědomí o existenci kina v naší obci i 

za jejími hranicemi, protože se jedná z našeho pohledu o jedinečný 

areál, který je ideálním místem pro trávení času s přáteli, pro se-

tkávání lidí a pro požitek z toho, co nám letní měsíce nabízejí. 

Filmovou nabídku jsme v prázdninových měsících zaměřili na pre-

miérové české filmy, které jsou historicky v našem kině velmi ob-

líbené. Na plátna se tak dostaly snímky jako Ostrov, Dvě slova 

jako klíč, Nikdy neříkej nikdy i kontroverzní ONEMANSHOW: The 

Movie  a to ihned, nebo velmi krátce po své premiéře. 

V září jsme se následně věnovali již spíše zahraniční produkci. 

Neodmyslitelnou součástí provozu letní kina je náš vydatně vyba-

vený stánek s občerstvením, kde nabízíme pivo z nabídky řevni-

čovských chmeloodborníků z pivovaru Máša a čerstvě vyuzené 

klobásy z naší udírny. 

To vše Vám s americkým úsměvem, neutuchajícící dobrou nála-

dou a neoddiskutovatelným šarmem servírovala sehraná dvojice 

Radek s Ivetkou. Děkujeme také brigádníkům za pomoc při pořá-

dání jednotlivých promítání. 

Závěrem bychom rádi poděkovali obci Tuchlovice za stálou pod-

poru naší činnosti a pomoc s organizací i propagací našich udá-

lostí. 

 

Těšíme se brzy naviděnou! 

 

Pro vice informací prosíme sledujte facebookovou stránku “Letní 

kino Tuchlovice” a webové stránky www.letnikinotuchlovice.cz. 

 

http://www.letnikinotuchlovice.cz/
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ŘÍJEN V ZŠ TUCHLOVICE 
 

Uplynulý měsíc byl v naší základní 

škole přímo nabitý nejrůznějšími akcemi. 

Na prvním stupni proběhla společná akce 

s rodiči, kterou jsme nazvali Podzimní ča-

rování. Děti se svými maminkami a tatínky 

vyráběly krásné podzimní dekorace.  

Naše žáky se snažíme motivovat k pravi-

delné pohybové aktivitě. Proto jsme rádi 

přivítali profesionální trenéry, kteří přišli 

dětem představit některé sporty. Pod zášti-

tou Fotbalové asociace ČR proběhl Fotba-

lový festival. Profesionální trenéři z FAČR 

společně s trenéry AFK Tuchlovice si pro 

nejmladší žáky připravili zajímavé hodiny 

tělesné výchovy. Děti si na deseti stanoviš-

tích mohly vyzkoušet dovednosti s míčem 

i bez něj.  

Trenéři sportovního klubu Miners Kladno 

přiblížili dětem softball a baseball. Děti se 

pod jejich vedením učily správně házet a 

chytat míčky, používat baseballové ruka-

vice, obíhat jednotlivé mety. Veliké díky 

patří trenérům nejen za jejich čas a oběta-

vost, ale i za nové vybavení pro tento sport, 

které věnovali naší škole. 

Žáci druhého stupně se u příležitosti stát-

ního svátku vypravili na návštěvu Lán, kde 

zavzpomínali na T. G. Masaryka, našeho 

prvního prezidenta. Díky vstřícnosti za-

městnanců Pražského hradu se podívali do 

reprezentativních prosto lánského zámku. 

Prohlédli si místnost, odkud se vysílají roz-

hovory s prezidentem, jídelnu, audienční 

sál, kancléřův pokoj i přijímací vestibul. 

Velmi děkujeme panu Jiřímu Ladrovi za 

zajímavou prohlídku. Některé děti si na 

zámku s ním zahrály roli pozdního přícho-

zího na audienci u prvního českosloven-

ského prezidenta. Byli jsme i v prostorách 

barokního kostela Nejsvětějšího jména Je-

žíšova, prohlédli jsme si i park a některé 

třídy navštívily lánské muzeum a hrob T. 

G. Masaryka. 

Žáci osmého a devátého ročníku navští-

vili Veletrh vzdělávání v DK Kladno – 

Sítná.   
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Měli možnost zhlédnout zajímavé prezen-

tace řady středních škol a středních odbor-

ných učilišť z Kladenska, Rakovnicka, 

Prahy a dalších lokalit ČR. Mnohým z nich 

návštěva Veletrhu vzdělávání pomohla při 

volbě SŠ nebo SOU. 

Celoškolními akcemi byly dva dny, na 

které se žáci připravovali s velkou pečli-

vostí. První z nich byl Suit up day, tedy 

den elegance. Do školy se v tento den 

chlapci oblékli jako gentlemani a dívky 

jako pravé dámy. Během velké přestávky 

si všichni užili společné tancování na ná-

dvoří školy. Opakem pak byl Halloween, 

na který se žáci převlékli do strašidelných 

kostýmů. Čtvrťáci tuto magickou noc strá-

vili ve škole, jejiž nádvoří si vyzdobili vy-

dlabanými dýněmi. 

Mezi dalšími akcemi uplynulého měsíce 

byla beseda o lese, návštěva Techmánie, 

Štefánikovy hvězdárny nebo Mořského 

světa v Praze. Chlapci z druhého stupně se 

zúčastnili turnaje ve florbalu, deváťáci se 

zapojili do projektu Kam chceš dojít?, 

který je věnován prevenci drogové závis-

losti.  

V současné době se ve škole koná velký 

turnaj v piškvorkách, probíhají volby do 

školního parlamentu a připravují se třídní 

schůzky, na kterých učitelé společně s ro-

diči posoudí pokroky dětí ve výuce.  
pedagogové ZŠ Tuchlovice  

 

OKÉNKO DO ŠKOLNÍ 
DRUŽINY 

V měsíci říjnu se ve školní družině usku-

tečnila řada zajímavých akcí. Jednou 

z nich bylo zapojení dětí do projektu Ko-

munikace napříč generacemi, který se 

uskutečnil v Senior Home v Tuchlovicích. 

Děti se do tvůrčí práce krásně zapojily a 

během společného malování se seniory na 

hrnečky a mističky se jim povedlo vykouz-

lit seniorům úsměv na tváři. Moc děku-

jeme za skvěle připravenou akci a rádi se 

příště opět zúčastníme. Dne 30. října se ve 

školní družině rozběhl den „Halloween-

ského řádění“.  Žáci II. oddělení školní 

družiny si pro ostatní děti připravili       

halloweenskou stezku. O zábavu nebyla 

nouze. Nechyběly zajímavé úkoly, jako 

např. překonání pavučiny, poznávání po 

hmatu, malování po slepu nebo poznávání 

čarovného koření. Po splnění všech úkolů 

na děti čekala sladká odměna. Akce se moc 

povedla a už nyní se těšíme na další. 

 
Martina Rabasová, vedoucí  vychovatelka  

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Třídy mateřské školy odstartovaly září s 

chutí a vzájemná propojenost tříd byla pří-

nosem nejen pro adaptaci nově příchozích  

dětí, ale i pro ostatní, jež mohli být součástí 

prvních školních dní těch nejmenších. Ve 

stejném duchu se nesl i měsíc říjen, který  

svým teplým počasím dětem umožnil spo-

lečně poznávat okolí obce v těch nejkrás-

nějších barvách podzimu. Kouzlo barev a 

přejícího počasí vybídl pro zahradní dová-

dění v podobě odpolední akce s rodiči, ne-

soucí název Za plotem, který se konal 12. 

října. Název akce vznikl z myšlenky: „U 

nás za plotem je dobře, přijďte, my se 

s Vámi o to podělíme.“ A dobře bylo! Pro-

gram byl zahájen přivítáním a následným 

předtančením dětí z MŠ pod vedením zku-

šené instruktorky Ivety. Následovalo sou-

těžení. Stanoviště s úkoly se nacházela po 

celém areálu a děti si zde mohly zasoutěžit 

v různorodých disciplínách. Každá 

úspěšně dokončená disciplína byla oce-

něna razítkem, jež bylo důležitým bodem 

v závěru všech pohybových i paměťových 

soutěží, kdy děti vyhrály plyšovou hračku. 

Celá akce samozřejmě i chutnala. Děti při-

pravily v průběhu týdne sladké i slané po-

hoštění, které k radosti všech dětí nezbylo. 

Odměnou pro celý kolektiv MŠ byly spo-

kojené tváře všech přítomných. 

 
Za kolektiv MŠ Lenka Peková a Lucie 

Abrahamová
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OBECNÍ ÚŘAD TUCHLOVICE ZVE VŠECHNY RODIČE, DĚTI A DALŠÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY NA PŘEDVÁNOČNÍ 
AKCI S NÁZVEM „MIKULÁŠSKÉ REJDĚNÍ“ KTERÁ PROBĚHNE V PÁTEK 8. PROSINCE OD 17:00 HODIN V AREÁLU 

LETNÍHO KINA. 
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VK TUCHLOVICE 

NASEKÁNO NEDOSTÁVÁME, 
TĚŠÍ KAPITÁNKU 
TUCHLOVIC PŘED DERBY S 
KLADNEM 
 

Když před sezonou poprvé v historii klubu 

postoupil ženský tuchlovický tým volejba-

listek do druhé ligy, nevěděl, co čekat. S 

nadšením po postupu z krajského přeboru 

jen tušil, že soupeři budou „jiná káva“. To 

se potvrdilo, nicméně nováček se se svou 

rolí popasoval nad očekávání dobře. V 

úvodu soutěže z šesti utkání třikrát vyhrál, 

z toho i 3:0 a 3:1. Třikrát prohrál, pokaždé 

však až v koncovce tiebreaku. 

 

„Ze vstupu do ligy máme s holkami velkou 

radost. Po postupu jsme byly nervózní a 

podvědomě jsme měly obavy, abychom 

nedostaly hned v prvním zápase nasekáno, 

i když to nikdo neřekl nahlas. Po prvním 

vyhraném zápase jsme si ale hned řekly, že 

to půjde, že nasekáno nedostaneme,“ těší 

kapitánku Kristýnu Sedlaříkovou, jejíž 

tým se nyní nachází na šesté příčce deseti-

členné skupiny A. 

 

Tuchlovice, které svá domácí utkání hrají 

v sousedních Doksech, vstoupily do pre-

miérového ročníku v třetí nejvyšší soutěži 

porážkou 2:3 s Mnichovým Hradištěm, 

stejného protivníka ale ve druhém klání 

přehrály 3:0. Poté zdolaly 3:1 a 3:2 béčko 

Plzně a o víkendu 4. a 5. 11. se představily 

v Rumburku, kde působí Děčín. Poprvé 

venku a s dobře organizovaným soupeřem 

dvakrát smolně padly – vždy 2:3. 

 

Holky do nepohody 

 

Porážky s výborně „čapavým“ Děčínem 

potvrdily předsezonní predikce: ve druhé 

lize nedostane nikdo nic zadarmo. 

„Všechny zápasy jsou vyrovnané, v pod-

statě i ty s jasným výsledkem. O delší, na-

pínavější výměny není nouze, i když nej-

větší rozdíl vidím ve fyzičnosti týmů nebo 

bojovnosti,“ tvrdí Sedlaříková, jež má ra-

dost i z hostování mladé talentované na-

hrávačky z Olympu Praha Anežky Ouřed-

níkové. 

 

BOX: 

Volejbalový klub Tuchlovice 

Založen: 1993 

Hala: Sportovní hala v Doksech (Sokolská 

ul.) 

Ženský volejbalový tým působí ve druhé 

lize žen první sezonu v historii. Oddíl záro-

veň reprezentují muži, kteří hrají krajskou 

soutěž, a také četné týmy mládeže. 

Více na www.cvf.cz 

 

Hráčka ročníku 2006 tak doplnila jinak 

stabilní kádr, který si soutěž vybojoval. 

„Už druhým rokem se u nás v týmu sešla 

skvělá parta, a to jak po volejbalové, tak 

hlavně lidské stránce. Každý, kdo už ně-

kdy působil v ženském kolektivu, uzná, že 

něco takového je občas pořádně těžké na-

jít,“ usmívá se „účko“, které před Tuchlo-

vicemi působilo v Nuslích a má zkušenosti 

také z americké NCAA, či ženské extra-

ligy. 

 

V dobrém kolektivu je tak i daleko jedno-

dušší zvládnout veškeré náležitosti vyšší 

soutěže. Hráčky byly připraveny na vyšší 

příspěvky, na fakt, že potřebují k pořádání 

utkání víc míčů i na to, že nyní budou ces-

tovat na větší vzdálenosti. Kromě zmíně-

ného Rumburku nebo Plzně je čekají totiž 

výjezdy mimo jiné do Prahy, Chabařovic, 

Domažlic nebo Liberce. Nejblíž jsou nao-

pak Kralupy nad Vltavou a také Kladno. 

 

Derby za rohem 

 

Právě proti Kladnu, které prozatím ve 

druhé lize drží bilanci osmi jasných vítěz-

ství a neztratilo ani bod, čeká tuchlovické 

volejbalistky příští bitva (11. 11. – utkání 

se odehrálo po uzávěrce tohoto čísla, pozn. 

red.). Proti ambicióznímu celku, který by 

rád postoupil do první ligy, tedy druhé nej-

vyšší soutěže, nastoupí v domácí sportovní 

hale v Doksech. A vězte, že duel nebude 

speciální pouze proto, že oba soupeře dělí 

geograficky pouze několik málo kilome-

trů. 

 

„Na zápasy se těšíme. Nádech zdravé riva-

lity bude mít derby i proto, že na Kladně 

působí pár hráček, které v minulosti oblé-

kaly tuchlovický dres,“ říká Sedlaříková. 

Ostravská rodačka si zároveň slibuje, že 

atraktivní střetnutí by mohlo oslovit místní 

diváky, jichž prozatím na domácí zápasy 

mnoho nechodí. „Věříme, že se to změní s 

dobrými výsledky a třeba i s propagací na 

Facebooku,“ uzavírá kapitánka. 

 

BOX: 

Josef Antoš, předseda VK Tuchlovice: 

„Optimisticky jsem před sezonou doufal, 

že se tým nebude krčit na posledních příč-

kách v tabulce. Kádr i zkušenosti na to v 

mnoha ohledech má, jen jsem se trochu 

obával, jak se s postupem vypořádají 

hlavně mladší hráčky a také jak dopadne 

situace kolem trenéra.    Vše nicméně za-

klaplo a já věřím, že si holky udrží bojov-

nou a díky tomu i vítěznou náladu až do 

konce ročníku.“ 

 

 
Kristýna Sedlaříková
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PODĚKOVÁNÍ 
Stanislav Čížek děkuje obecnímu úřadu, přátelům a hlavně rodině 

za milá blahopřání ke kulatému výročí. 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Vác-

lav Ledvinka 

Mnohokrát děkuji celému týmu obecního úřadu za krásné blaho-

přání k narozeninám, velice mě to potěšilo.   Jaroslava Šemberová  

Děkuji paní Pencové za blahopřání k narozeninám.  

Jaroslav Kopřiva 

 

 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Dana 

Šebestová 

Děkuji tímto Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé přání k 

mému životnímu jubileu. Josef Hajfler, Srby 

Děkujeme obecnímu úřadu a šikovným dětem z mateřské školky 

za krásné přivítání, milé dárečky a hezká slova. Noví občánci Srb, 

Julinka a Anetka Marouškovi 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 
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